
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

GABINETE CIVIL     
DECRETO nº 14.547, 26 de Abril de 2018. 

Nomeia novos membros do Conselho 

Municipal de Educação de São Miguel dos 

Campos para o quadriênio 2016-2020, em 

substituição dos Representantes de 

Instituição Pública de Ensino. 

CONSIDERANDO, a eleição dos Representantes de Instituição de Ensino, de 

substituição, para nova representatividade no Conselho Municipal de Educação, 

quadriênio 2016-2020, conforme Lei nº 1.035 de 27 de junho de 1997 e 84º do Art. 4º 

do Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação com Decreto nº. 13.740 de 

7 de outubro de 2015. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, Estado de Alagoas 

usando das prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação vigente, 

DECRETA: 

Art.1º Ficam nomeados a partir da publicação deste Decreto os membros 

titulares e suplentes do Conselhos Municipal de Educação — COMED, de São Miguel 

dos Campos substituídos através de eleição de seus Representantes de Instituições 

Pública de Ensino, atendendo a Lei nº 1.035 de 27 de junho de 1997 e 84º do Art. 4º 

do Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação com Decreto nº. 13.740 de 

7 de outubro de 2015. 

Art.2º São membros do Conselho Municipal de Educação - Comed: 

[.] A 

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio 

São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000 

Tel: (82) 3271-1702 e 227i-1403iFax: (82) 327/i-lázs 
CNPJ 12,264,222/600:-09



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

GABINETE CIVIL     
|- Representante Titular da Pasta da Secretaria Municipal de Educação 
Membro Nato: ELUSA RODRIGUES DA COSTA 

|l- Representante da Universidade Estadual de Alagoas-Uneal: 
Titular: Valéria Maria Lima Campos 

Suplente: Eduardo Pantaleão de Morais 

Ill- Representante do Conselho Tutelar: 
Titular: Vandekson de Oliveira da Silva 

IV- Representante de Instituição Pública de Ensino: 
Titular: Maria José Carvalho Gomes de Gonçalves 
Titular: Silvia Leticia Chagas Lyra 
Suplente: Quitéria Maria Correia dos Santos 
Suplente: Flaviana de Cássia Ribas 

VIl- Representantes de Orgãos de Representação de Professores da Rede 
Privada: 

Titular: ISIS CRISTIANE DOS SANTOS 
Suplente: MAXCILENE DE ALMEIDA DOS SANTOS 

VIIl- Representantes de Alunos da Rede Pública 
Titular: FABRICIA BEZERRA DA SILVA 

Titular: MICKAELE BRUNA DE LIMA EUSEBIO 
Suplente: LUIZ MARCOS PINHEIRO DOS SANTOS 
Suplente: JOSE JOSUEL DA SILVA 

IX- Representante de Pais de Alunos da Rede Privada 
Titular: MARIA DANIELLY LARANGEIRA DE LIMA SILVA 
Suplente: GENIKELLY SOARES IDALINO FALCÃO 

X- Representante de Pais de Alunos da Rede Pública 
Titular: JOSEFA DOS SANTOS VIEIRA 
Titular: ROSINEIDE HORÁCIO DOS SANTOS 
Suplente: CLEDJA SILVA MELO 
Suplente: MARIA SELMA CAVALCANTE Ar 

4 

L.] Y 
fal bu 

TA 

Av, Cep, Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio 

São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000 
Tel.: (82) 3271-1792 e 3271-1403/Fax: (B2) 3271-1429 
CNPS 12,264,222/0001-09



' 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

GABINETE CIVIL     
Art. 2º Este decreto entra em Vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, AL, 26 de Abril de 2018. 

A 
Pedro Ricardo Alves Jatobá 

Prefeito 

  
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Esta Lei foi publicada através da afixação no quadro de aviso do- 
prédio da Prefeitura e em kygradouros públicos como de 

costume, tendo em vista inexistência de Imprensa no 

Município, e ainda, tegistrado je arquivado na Secretaria de 

Administração deste Municípib, pm 26 de Abril de 2018. 

(CN = 

Thia AV: 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  mens 

      

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio 
São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000 

Tel.: (82) 3271-1792 e 3271-1403[Fax: (82) 3271-1429 
CNPI 12.264,222/0001-09


